АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЕДЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017                                д. Лебедевка                                          № 45 -П

О внесении изменений в  постановление  администрации
Лебедевского сельсовета  «Об утверждении положения
 об оплате труда работников  МБУК  «Лебедевский СЦК»
 № 38-П от  21.05.2012 года

    В целях реализации постановлении Правительства  Красноярского края от 21.06.2017  №361-п  «Об утверждении распределения и Порядков  предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирования (возмещения) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным  категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда»,  руководствуясь Уставом Лебедевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  администрации Лебедевского сельсовета  «Об утверждении положения об оплате труда работников МБУК «Лебедевский СЦК»  № 38-П от  21.05.2012 года  следующие изменения:
1. Приложении 1 пункт 1  к Положению об оплате труда работников изложить в следующей редакции:
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:
- культорганизатор
	6044,00

	2. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего  звена»:
- заведующий сельским клубом

8147,00

   2. Упразднить с 01.09.2017года персональную выплату работникам основного персонала учреждения культуры в размере 3450,00 рублей.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1  сентября  2017 года.

Глава Лебедевского сельсовета                                  И.Н.Кучева